
 

Україна 
Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
від 14 серпня 2015 року        № 1170 
 

Про роботу адміністративної комісії при 
виконавчому комітеті Бережанської  
міської ради за І півріччя 2015 року 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію  голови адміністративної комісії при 
виконавчому комітеті міської ради  Берник М.С. «Про роботу  адміністративної комісії 
при виконавчому комітеті Бережанської міської ради за І півріччя 2015 року», 
керуючись пп.4 п.б ч.1 ст. 38 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», на підставі делегованих  повноважень, виконавчий комітет Бережанської 
міської ради, 

 
В И Р І Ш И В: 

 
1. Інформацію голови адміністративної комісії при виконавчому комітеті міської 

ради Берник М.С. «Про роботу адміністративної комісії  при виконавчому комітеті 
Бережанської міської ради за І півріччя 2015 рік» прийняти до відома.  

2. Визнати роботу адміністративної комісії  задовільною. 
3. Адміністративній комісії при виконавчому комітеті Бережанської міської ради:  
3.1. Активізувати інформаційну та роз’яснювальну роботу серед населення  з 

питань, що належать до повноважень комісії відповідно до чинного 
законодавства.            

3.2. Не допускати порушення термінів розгляду адміністративних справ, 
розглядати їх у відповідності до чинного законодавства. 

3.3. Продовжити роботу щодо забезпечення своєчасного, всебічного та 
об’єктивного з’ясування обставин кожної справи, причин та умов, що спричинили 
вчинення адміністративних правопорушень, виховання громадян міста в дусі 
додержання законів; 

3.4. Голові адміністративної комісії Берник М.С. продовжити роботу по розгляду 
адміністративних справ, керуючись передбаченими статтями, при наявності 
відповідного протоколу про адміністративні порушення, в зазначені строки, 
встановивши причини та умови винесення постанови та вручення її порушникам. 

4. Контроль за виконанням рішення доручити заступнику міського голови                 
Бойко М.С. 
 
 

              Міський голова        В.Я. МУЗИЧКА    
 
 

 



 

Звіт про роботу адміністративної комісії 

при виконавчому комітеті міської ради 

за І півріччя 2014 року 

 

Протягом 6 місяців 2015 року проведено 12 засідань адміністративної 

комісії. Засідання адміністративної комісії проводяться в міру потреби, в четвер 

о 14.00 годині в кабінеті № 5 за адресою м. Бережани, площа Ринок, 1. 

Засідання комісії є правомочними при наявності не менш як половини 

загального складу комісії. 

Адміністративні комісії розглядають справи про адміністративні 

правопорушення, зазначені в статті 218 КУпАП. 

Справа, що заводиться на особу правопорушника повинна містити 

протокол про адміністративне правопорушення, протокол засідання і постанову 

комісії, дані про сповіщення осіб, які беруть участь у справі, про день і час 

засідання комісії.  

Підставою для розгляду справи про адміністративне правопорушення є 

протокол про адміністративне правопорушення, складений у встановленому 

законом порядку уповноваженою на те посадовою особою, посадовою особою 

уповноваженою виконавчими комітетами міських рад та іншими особами 

відповідно до статті 255 КУпАП. 

Справи про адміністративне правопорушення розглядаються за місцем 

проживання особи правопорушника. 

Справи розглядаються у строк, передбачений статтею 277 КУпАП - 2 

місяці з моменту складання протоколу про адміністративне правопорушення. 

За вчинення правопорушень адміністративна комісія може застосовувати 

такі адміністративні стягнення як попередження та штраф. 

Постанова про закриття справи виноситься при оголошенні усного зауваження, 

передачі матеріалів на розгляд громадської організації чи трудового колективу 

або передачі їх прокурору , органу досудового слідства чи дізнання, а також 

при наявності обставин, передбачених статтею 247 КУпАП. 

Постанова оголошується негайно після закінчення розгляду справи та копія 

постанови протягом трьох днів вручається або висилається особі, щодо якої її 

винесено. Винесене рішення може бути оскаржене протягом 10 днів з дня 

винесення постанови особою щодо якої її винесено. 

У разі застосування стягнення у вигляді штрафу, він повинен бути 

сплачений особою правопорушником у 15 денний термін з дня вручення йому 

постанови про накладення штрафу. 

Адміністративною комісією при виконавчому комітеті бережанської 

міської ради за січень-липень 2015 року розглянуто 13 протоколів про 

адміністративне правопорушення що надійшли з Бережанського РВ УМВС 

України в Тернопільській області. 

За результатами розгляду було винесено 10 постанов про накладення 

адміністративного стягнення у вигляді штрафу на загальну суму 1309,00 грн. 

Серед них:  



- 1 постанова за ст.180 КУпАП (розпивання спиртних напоїв з 

неповнолітніми); 

- 7 постанов за ст.183 КУпАП (завідомо неправдивий виклик спецслужб); 

- 1 постанова за  ст.152 КУпАП (порушення Правил благоустрою); 

-  1 постанова за ст.156 КУпАП (продаж спиртних напоїв неповнолітнім 

особам).   

та винесено 3 постанови про накладення адміністративного стягнення у 

вигляді попередження за ст.ст. 154, 103 КУпАП. 

 

Голова адміністративної комісії  

при виконавчому комітеті міської ради                                   М.С. Берник 

 

 

 


